

中证智能财讯 天创时尚（603608）10月29日披露2022年第三季度报告。2022年前三季度，公司实现营业总收入10.27亿元，同比下降28.36%；归母净利润亏损5466.53万元，上年同期盈利3864.28万元；扣非净利润亏损7142.64万元，上年同期盈利990.49万元；经营活动产生的现金流量净额为9873.77万元，同比增长204.31%；报告期内，天创时尚基本每股收益为-0.13元，加权平均净资产收益率为-3.64%。

报告期内，公司合计非经常性损益为1676.11万元，其中计入当期损益的政府补助为1226.66万元。

经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	98,737,709	204.31
基本每股收益（元/股）	-0.03	-200.00	-0.13	-244.44
稀释每股收益（元/股）	-0.03	-200.00	-0.13	-244.44
加权平均净资产收益率（%）	-0.84	减少0.68个百分点	-3.64	减少5.88个百分点
	本报告期末	上年度末		本报告期末比上年度末增减变动幅度（%）

根据三季报，公司第三季度实现营业总收入3.25亿元，同比下降26.82%，环比下降12.01%；归母净利润-1226.9万元，同比下降351.59%，环比增长21.52%；扣非净利润-2105.37万元，同比下降20.46%，环比下降2.92%。

2022年前三季度，公司毛利率为57.62%，同比上升1.21个百分点；净利率为-5.24%，较上年同期下降8.03个百分点。从单季度指标来看，2022年第三季度公司毛利率为57.50%，同比上升3.79个百分点，环比下降0.86个百分点；净利率为-3.65%，较上年同期下降3.13个百分点，较上一季度上升0.50个百分点。

2022年第三季度，公司净资产收益率为-0.84%，同比下降0.68个百分点，环比上升0.21个百分点。

2022年前三季度，公司经营活动现金流净额为9873.77万元，同比增长204.31%，主要系报告期内收到增值税留抵退税，以及购买商品、接受劳务支付的现金减少；筹资活动现金流净额-8238.00万元，同比增加242.72万元；投资活动现金流净额-1.22亿元，上年同期为5.38亿元。

2022年前三季度，公司营业收入现金比为100.79%，净现比为-180.62%。

2022年前三季度，公司期间费用为6.51亿元，较上年同期减少1.05亿元；但期间费用率为63.36%，较上年同期上升10.61个百分点。其中，销售费用同比下降20.04%，管理费用同比增长0.91%，研发费用同比增长8.87%，财务费用同比增长274.64%。

资产重大变化方面，截至2022年三季度末，公司固定资产较上年末增加33.97%，占公司总资产比重上升9.06个百分点；在建工程较上年末减少95.24%，占公司总资产比重下降7.67个百分点；货币资金较上年末减少26.04%，占公司总资产比重下降5.18个百分点；应收账款较上年末减少22.60%，占公司总资产比重下降1.08个百分点。

负债重大变化方面，截至2022年三季度末，公司应付债券较上年末增加3.05%，占公司总资产比重上升2.86个百分点；应付账款较上年末减少17.15%，占公司总资产比重下降0.44个百分点；其他流动负债较上年末减少23.41%，占公司总资产比重下降0.12个百分点；合同负债较上年末减少28.07%，占公司总资产比重下降0.11个百分点。

偿债能力方面，公司2022年三季度末资产负债率为36.19%，相比上年末减少2.44个百分点；有息资产负债率为23.90%，相比上年末增加2.01个百分点。

三季报显示，2022年三季度末的公司十大流通股东中，持股最多的为平潭禾天贸易合伙企业(普通合伙)，占比20.17%。十大流通股东名单相比2022年二季度末维持不变。在具体持股比例上，平潭禾天贸易合伙企业(普通合伙)、高创有限公司、平潭尚见股权投资合伙企业(普通合伙)、Visions Holding (HK) Limited、李怀状、中信建投证券股份有限公司、石正久、刘晶、贺咏洪、李林持股有所下降。

股东名称	持股数(万股)	占总股本比例(%)	变动比例(%)
平潭禾天贸易合伙企业(普通合伙)	8463.37	20.165343	-1.00
高创有限公司	5712.12	13.610052	-0.00
平潭尚见股权投资合伙企业(普通合伙)	2704.48	6.443867	-0.94
Visions Holding (HK) Limited	2150.33	5.123506	-0.00
李怀状	1449.95	3.454747	-0.00
中信建投证券股份有限公司	820.31	1.954521	-0.00
石正久	707.63	1.686034	-0.00
刘晶	619.8	1.476765	-0.00

股东名称	持股数(万股)	占总股本比例(%)	变动比例(%)
贺咏洪	467.69	1.114347	-0.00
李林	417.03	0.993645	-0.00

筹码集中度方面，截至2022年三季度末，公司股东总户数为2.07万户，较二季度末下降了571户，降幅2.69%；户均持股市值由二季度末的9.15万元下降至8.12万元，降幅为11.26%。